
 
 

KRITÉRIA  HODNOCENÍ  PRAKTICKÉ   ZKOUŠKY   

Z ODBORNÝCH   PŘEDMĚTŮ 

profilová část maturitní  zkoušky - šk.  r.  2024/25 

 
I. Kritéria zkoušky a způsob hodnocení jednotlivých částí zkoušky 

a) Obor: OBCHODNÍ AKADEMIE 

1. Část I. - EKONOMICKÉ VÝPOČTY: 

- správnost a úplnost výpočtu 

- postup řešení 

- dodržení platnosti daňových a mzdových předpisů 

- srozumitelnost a vypovídací schopnost odpovědí 

Vypracování každé úlohy je bodově hodnoceno, maximum bodů u úloh 1 je 10 b a 

u úloh 2 a 3 je 15 bodů, maximum bodů je 40. Aby nebyl žák z této části maturitní 

zkoušky hodnocen nedostatečně, musí minimálně dosáhnout v součtu 10 bodů.   

40-36 b     …    1      

35-30 b     …    2        

29-20 b     …    3      

19-10 b     …    4      

9 a méně b …  5   
 

2. Část II. - FIKTIVNÍ FIRMA - ÚČETNÍ EVIDENCE: 

- otevírání účtů na počátku účetního období 

- rozdělení aktivních a pasivních účtů 

- zápisy na účtech 

- doplnění potřebných analytických účtů 

- účtování zadaných účetních případů v souvislém příkladu 

- správný výpočet a evidence nákupních a prodejních cen zboží a výrobků 

- správnost a úplnost zápisu na skladových kartách 

- vystavení příkazu k úhradě   

Maximální počet bodů = 110, z toho otevírání účtů 12 b, účtování účetních případů 

86 b, zpracování dokladů 12 b. 

110-96 b       … 1 

95-81 b         … 2  

80-66 b         … 3 

65-43  b        … 4 

42 a méně b … 5 



 
 
 

3. Část III. - KOMUNIKAČNÍ DOVEDNOSTI: 

- obsahová správnost vypracovaných úkolů 

- formální úprava v souladu s normou 01 6910 a v souladu s doporučenou 

formální úpravou tabulek 

- stylistická a pravopisná úroveň, srozumitelnost sdělení v souladu se zadáním  

Vypracování každé úlohy je bodově hodnoceno, maximum bodů u každé úlohy je 

20 b. Aby nebyl žák z této části maturitní zkoušky hodnocen nedostatečně, musí 

minimálně dosáhnout v součtu 25 bodů, a zároveň nesmí být hodnocení ani jedné 

z částí zadání (1, 2) nižší než 10 bodů. 

100-90  b         …  1      
   89-75 b         …  2      
   74-50 b         …  3      
   49-25 b         …  4     
   24 a méně b …  5 

 

 

b) Obor: LOGISTICKÉ A FINANČNÍ SLUŽBY  

1. Část I. - ŘÍZENÍ ZÁSOB: 

- správnost a úplnost výpočtu 

- postup řešení 

- dodržení platnosti příslušných předpisů 

- srozumitelnost a vypovídací schopnost odpovědí 
 

Vypracování každé úlohy je bodově hodnoceno, maximum bodů u úloh 1 a 2 je 15 

bodů, u úlohy 3 je 10 b, maximum bodů je 40. Aby nebyl žák z této části maturitní 

zkoušky hodnocen nedostatečně, musí minimálně dosáhnout v součtu 10 bodů.   

40-36 b      …   1    

35-30 b      …   2    

29-20 b      …   3    

19-10 b      …   4    

9 a méně b  …  5   

 

2. Část II. - APLIKOVANÉ VÝPOČTY VE FINANČNÍCH SLUŽBÁCH: 

- správnost a úplnost výpočtu 

- postup řešení 

- dodržení platnosti příslušných předpisů 

- srozumitelnost a vypovídací schopnost odpovědí 



 
 

 

 

Vypracování každé úlohy je bodově hodnoceno, výše bodového ohodnocení 

u každé úlohy je závislé na obtížnosti příkladu.  
 

100-90 b              …  1      
   89,5-75 b          …  2      
   74,5-50 b          …  3      
   49,5-25 b          …  4     
   24,5 a méně b …  5 
 

4. Část III. - KOMUNIKAČNÍ DOVEDNOSTI: 

- obsahová správnost vypracovaných úkolů 

- formální úprava v souladu s normou 01 6910 a v souladu s doporučenou 

formální úpravou tabulek 

- stylistická a pravopisná úroveň, srozumitelnost sdělení v souladu se zadáním  

Vypracování každé úlohy je bodově hodnoceno, maximum bodů u každé úlohy je 

20 b. Aby nebyl žák z této části maturitní zkoušky hodnocen nedostatečně, musí 

minimálně dosáhnout v součtu 25 bodů, a zároveň nesmí být hodnocení ani jedné 

z částí zadání (1, 2) nižší než 10 bodů. 

100-90  b         …  1      
   89-75 b         …  2      
   74-50 b         …  3      
   49-25 b         …  4     
   24 a méně b …  5 

 

II. Výsledné hodnocení praktické zkoušky u obou oborů 

- se vypočte jako prostý aritmetický průměr známek ze všech tří částí zkoušky  

s tím, že pokud žák u kterékoliv části zkoušky neuspěje, praktická zkouška je 

hodnocena nedostatečně. Při opravné zkoušce  žák zpracovává pouze tu část 

zkoušky, která byla hodnocena nedostatečně. Výsledné známky ostatních částí 

zkoušek jsou uznány  a vstupují do hodnocení společně s opravovanou částí 

zkoušky. 

 

České Budějovice 27. 2. 2025 

Ing. Zdeňka Dočekalová v. r. 

                                                                                                         ředitelka 


